
629811-2023 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 629811-2023 - Zadávání
Německo-Werlte: Energetické a související služby
OJ S 201/2023 18/10/2023
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Služby

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Samtgemeinde Werlte (LK Emsland)
Poštovní adresa: Marktstraße 1
Obec: Werlte
Kód NUTS: DE949 Emsland
PSČ: 49757
Země: Německo
E-mail: klassen@werlte.de
Tel.: +49 5951/2014-161
Fax: +49 5951/201-191

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.sgwerlte.de

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://www.
subreport.de/E34176793
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány na výše uvedenou adresu

Druh veřejného zadavatele
Regionální či místní orgán

Hlavní předmět činnosti
Služby pro širokou veřejnost

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Integriertes energetisches Quartierskonzept Lorup

Hlavní kód CPV
71314000 Energetické a související služby

Druh zakázky
Služby

Stručný popis

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/629811-2023
mailto:klassen@werlte.de?subject=TED
http://www.sgwerlte.de
https://www.subreport.de/E34176793
https://www.subreport.de/E34176793


629811-2023 Page 2/6

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Der spätere Auftragnehmer erbringt Leistungen für die Erstellung eines integrierten 
energetischen Quartierskonzeptes KfW 432 (Variante A) für die Gemeinde Lorup (26901 
Lorup).

Předpokládaná celková hodnota 
Hodnota bez DPH: 1,00 EUR

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
75130000 Podpůrné služby pro vládní instituce

Místo plnění
Kód NUTS: DE949 Emsland

Popis zakázky
Die Gemeinde Lorup schreibt die Erstellung eines Quartierskonzepts (IEQK) aus:
Neben der zwingend zu beachtenden KFW Checkliste Energetische Stadtsanierung 
(Programm 432 Variante A), sind folgende Leistungen zu erbringen:
Pos. 1 Administration und Projektmanagement;
Pos. 2 Öffentlichkeitsarbeit / Akteursbeteiligung;
Pos. 3 Datenaufnahme und Ausgangsanalyse im Quartier;
Pos. 4 Erstellung der Treibhausgasbilanz:
Pos. 5 Potenzialanalyse und Szenarien;
Pos. 6 Erstellung eines Maßnahmenkatalogs;

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Kritérium kvality - Název: Präsentation / Váha: 60
Cena - Váha: 40

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Doba trvání v měsících: 12
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o omezeních počtu zájemců, kteří budou vyzvány k účasti v nabídkovém 
řízení
Předpokládaný počet zájemců: 5Objektivní kritéria pro výběr omezeného počtu zájemců:
Mindestanforderungen Eignungskriterien:
Das Büro muss mindestens über jeweils einen Mitarbeitenden verfügen,
der 1. über eine Mitgliedschaft in der Ingenieurkammer verfügt und
2. über eine Akkreditierung als Energieeffizienzexperte (Diese Akkreditierung muss spätestens 
bis zur Potenzialanalyse und Szenarien (Pos. 5) vorliegen) verfügen.
• 2 Referenzprojekte des Büros/der Büros aus dem Bereich Energetische Quartiersentwicklung
• 1 Referenzprojekt des Büros/der Büros zur Erstellung eines integrierten energetischen 
Quartierskonzeptes gemäß KfW Programm 432
Der Projektleiter muss mindestens 3 Jahre Berufserfahrung als Projektleiter haben.
Zusätzlich muss er bei der Erstellung eines Quartierskonzeptes (Projektleiterreferenz) 
mitgewirkt haben.



629811-2023 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Sollten mehr als 5 Bewerber die Mindestanforderungen erfüllen, entscheidet ein Losverfahren.

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
PL 1: a) Im Falle der Bewerbung als Bietergemeinschaft/Arbeitsgemeinschaft ist mit dem 
Angebot eine von sämtlichen Mitgliedern unterzeichnete Bietergemeinschaftserklärung 
vorzulegen.
b) Im Falle der Einbindung von Nachunternehmern ist eine Erklärung zum vorgesehenen 
Nachunternehmereinsatz und zu Art und Umfang der Teilleistungen vorzulegen.
c) Im Falle der Einbindung von NU ist eine Verpflichtungserklärung des NU vorzulegen, dem 
Bewerber im Auftragsfall die erforderlichen Mittel bzw. Leistungen zur Verfügung zu stellen.
PL 2: Eigenerklärung zum Nicht-Vorliegen von Ausschlussgründen § 48 VgV, §123, 124 GWB. 
Erklärung über eine Selbstreinigung gemäß 125 GWB;
PL 3: der Projektleiter ist zu benennen. Der Projektleiter muss über eine mindestens 3 jährige 
Berufserfahrung als Projektleiter verfügen, ebenso muss er bei der Erstellung mindestens 1 
Quartierkonzeptes mitgewirkt haben.
PL 4: ggf. Handelsregisterauszug;
PL 5: ggf. Gewerbeanmeldung;
PL 6: ggf. Eintragung Industrie und Handelskammer;
PL 7: Zahlung von Steuern und Sozialversicherungsleistungen;
PL 8: ggf. Mitgliedschaft in einer Berufsgenossenschaft

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
WL 1: bestehende Berufshaftpflichtversicherung mit folgenden Haftungssummen: mindestens 
1 Mio. EUR für Personen, Sach- und Vermögensschäden;
WL 2 Erklärung zum Gesamtumsatz, in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren;
WL 3: auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle: geprüfter Jahresabschluss/Prüfbericht;
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
Bei Gesamtumsätzen in den letzten 3 Jahren, die im jährlichen Mittel doppelt so hoch sind wie 
der Auftragswert, wird die wirtschaftliche Leistungsfähigkeit vermutet, dies ist keine fixe 
grenze, die Einzelfallbetrachtung ist dann entscheidend.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 



629811-2023 Page 4/6

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

TL 1: Anzahl der in den letzten drei Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich beschäftigten 
Personen. Die Gliederung ist den Vergabeunterlagen zu entnehmen.
TL 2: Benennung des Projektverantwortlichen;
a) berufliche Qualifikation;
b) Angaben zur Berufserfahrung in Jahren;
TL 3 Der Bewerber muss über eine durch entsprechende Erfahrungen (Referenzen) 
nachgewiesene hinreichende berufliche Leistungsfähigkeit hinsichtlich der Durchführung 
vergleichbarer Leistungen verfügen.
Benennung von 2 Referenzen "Energetische Quartierentwicklung" innerhalb der letzten 5 
Jahre;
Benennung von 1 Referenz "Erstellung eines integrierten energetischen Quartierskonzeptes 
gemäß KfW Programm 432";
Benennung 1 Projektleiterreferenz "Mitwirkung bei der Erstellung eines Quartierskonzeptes".
TL 4: Der Bewerber verfügt über mindestens jeweils 1 Mitarbeiter, der über eine Mitgliedschaft 
in der Ingenieurkammer verfügt und über eine Akkreditierung als Energieeffizienzexperte 
(Diese Akkreditierung muss spätestens bis zur Potenzialanalyse und Szenarien vorliegen) 
verfügt.

Podmínky vztahující se k zakázce

Podmínky realizace zakázky
Die Erklärung zu § 4 NTVergG, die BVB des Landes Niedersachsen zur Einhaltung des 
Tariftreue- und Vergabegesetzes (NTVergG) und die ZVB des Landes Niedersachsen für die 
Ausführung von Lieferungen und Leistungen werden Vertragsbestandteil.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Užší řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ne

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 15/11/2023 12:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům
Datum: 17/11/2023

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 31/01/2024

Oddíl VI: Doplňující informace



629811-2023 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1. Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace
1) Bewerber haben die Vergabeunterlagen unverzüglich auf Vollständigkeit der Unterlagen 
sowie auf Unklarheiten zu überprüfen. Enthalten die Vergabeunterlagen nach Auffassung des 
Bewerbers Unklarheiten, so hat er unverzüglich und vor Abgabe des Angebots darauf 
hinzuweisen.
2) Für den Teilnahmeantrag sind zwingend die von der Auftraggeberin zur Verfügung 
gestellten Bewerberformulare zu verwenden, die über die in vorstehender Ziff. I.3) genannte 
Internetadresseheruntergeladen werden können.
3) Die Teilnahmeanträge und späteren Angebote sind ausschließlich elektronisch über die 
Vergabeplattform subreport (siehe Ziff. I.3) einzureichen. Die Übermittlung von 
Teilnahmeanträgen und Angeboten in Papierform ist nicht zugelassen.

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, 
Bauen und Digitalisierung
Poštovní adresa: Auf der Hude 2
Obec: Lüneburg
PSČ: 21339
Země: Německo
E-mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Fax: +49 4131152943

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) § 160:
(1) Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein.
(2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder 
der Konzession hat und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch 
Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem 
Unternehmen durch die behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden 
entstanden ist oder zu entstehen droht.
(3) Der Antrag ist unzulässig, soweit
1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 
Absatz 2 bleibt unberührt,
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 
Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt.

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de?subject=TED


629811-2023 Page 6/6

VI.5. Datum odeslání tohoto oznámení
13/10/2023


